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AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-senjske
županije, br. 5A/21) i članka 8. stavak 2., podstavak h)., Pravilnika o provedbi intervencije
73.13. »Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima« i intervencije 74.01. »Potpora za
sustave javnog navodnjavanja« iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike
Republike Hrvatske 2023. – 2027. („ Narodne novine“, br. 152/23), Općinsko vijeće Općine
Perušić na sjednici održanoj dana 4. travnja 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA NA PODRUČJU
OPĆINE PERUŠIĆ ZA PROJEKT „ PROMETNICA TE ULIČNA I KOMUNALNA
INFRASTRUKTURNA MREŽA NA K.Č.BR. 4963, 4960 I DIO 4954 – SVE U K.O.

PERUŠIĆ“

Članak 1.

Ovom Odlukom daje se suglasnost Općini Perušić, Trg popa Marka Mesića br. 2, 53 202
Perušić, OIB: 29305600567, za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne samouprave
– Općine Perušić, za projekt „ PROMETNICA TE ULIČNA I KOMUNALNA
INFRASTRUKTURNA MREŽA NA K.Č.BR. 4963, 4960 I DIO 4954 – SVE U K.O.
PERUŠIĆ“

Članak 2.

Suglasnost dana ovom Odlukom izdaje se u svrhu prijave projekta iz članka 1. ove Odluke na
Natječaj za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima,
za projekte izgradnje ili rekonstrukcije nerazvrstanih cesta.

Članak 3.

Prilog: „Opis projekta „ kojim se detaljnije opisuje element projekta, sastavni je dio ove
Odluke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

KLASA: 363-01/24-01/22

URBROJ: 2125-8-01/06-24-1
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Prilog 6 Verzija 1.1.

PRILOG

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE
SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU PROJEKTA

UNUTAR INTERVENCIJE 73.13. POTPORA JAVNOJ
INFRASTRUKTURI U RURALNIM PODRUČJIMA IZ STRATEŠKOG
PLANA ZAJEDNIČKE POLJOPRIVREDNE POLITIKE REPUBLIKE

HRVATSKE 2023.-2027.

OPIS PROJEKTA

1. NAZIV PROJEKTA

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog dokumenta)

PROMETNICA, TE ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA NA KČ.BR. 4963, 4960 I DIO 4954
SVE U K.O. PERUŠIĆ.

2. KORISNIK

2.1. NAZIV KORISNIKA

Općina Perušić

2.2. ADRESA KORISNIKA

Trg popa Marka Mesića 2, 53202 Perušić

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE

Općinski načelnik Ivica Turić

2.4. KONTAKT PODACI

Tel: 053/679-188, Mail: opcina@perusic.hr

Voditelj projekta: Mihael Kurteš,mag.oec., Mob:098/174-2885, mail: mkurtes@gmail.com

mailto:opcina@perusic.hr
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3. OPIS PROJEKTA

3.1. VRSTA PROJEKTA

(navesti odnosi li se projekt za koji korisnik traži potporuunutar intervencije 73.13.
naizgradnju nerazvrstane ceste ili rekonstrukciju nerazvrstane ceste)

Navedeni projekat je projekat izgradnje navedene prometnice.

3.2. MJESTO PROVEDBE PROJEKTA

3.2.1. ŽUPANIJAPROJEKTA

Ličko-Senjska županija

3.2.2. GRAD/OPĆINAPROJEKTA

Općina Perušić

3.2.3. NASELJE/NASELJAPROJEKTA

Naselje Perušić

3.2.3. KATASTARSKA OPĆINA / KATASTARSKE OPĆINE PROJEKTA

Katastarska općina Perušić.

3.3.KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA

(ukratko opisati planirani projekt, navesti razloge i svrhu provedbe projekta,navesti ciljeve
koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 500, a najviše 800 znakova)

Projekt „Prometnice, te ulične i komunalne infrastrukturne mreže na kč.br. 4963, 4960 i dijelu
4954 u k.o. Perušić prema UPU Naselja Perušić“ je prometnica u Urbanom dijelu naselja
Perušić gdje se nalaze stambeni objekti te koja do sada nije bila izgrađena nego se koristila
kao površina za pristup navedenim objektima, kako se radi o stambenim objektima koji zbog
neizgrađene prometnice i infraastrukture nemaju iste uvijete za život kao i ostali stanovnici
naselja Perušić ovim projektom se rješava pristup navedenim objektima, ulična i komunalna
infrastruktura, osigurava osobama s invaliditetom sigurno i slobodno korištenje nogostupa bez
izlaska na prometnicu te također rješava pitanje oborinske odvodnje koja je stvarala probleme
vlasnicima kuća i plavila njihova dvorišta. Također biti će postavljena horizontalna i
vertikalna prometna signalizacija s čime će se postići veća sigurnos korisnika prometnice.

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROVEDBE PROJEKTA

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori
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(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje prije provedbe projekta i mjerljive
indikatoreočekivanih rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 400, a najviše 800
znakova)

Postojeća katastarska čestica nema uređene pješačke površine, kolnik je od rasutog materijala
te ne postoji adekvatna signalizacija na parceli, oborinska odvodnja ne postoji što stvara
probleme vlasnicima stambenih objekata zbog plavljenja dvorišta od strane oborinske vode, te
infrastruktura navedenog područja nije adekvatna u vidu Javne rasvjete i ostalih uvjeta za
Urbani dio naselja. Nakon dovršetka projekta biti će izgrađene prometnice u dužini od 178 m
širine do 9 metara uključujući nogostupe s obje strane prometnice s ugrađenim rampama za
invalide, uređeni kolni pristupi stambenim objektima kao i postavljanje prometne signalizacije
ukupnog broja 6 prometnih znakova vertikalne signalizacije i 231 metar dužni horizontalna
prometne signalizacije i izgradnje sustava oborinske odvodnje dužine 110 m. Kolnik se
uređuje s asfaltnim zastorom debljine 10 cm kao i na nogostupima debljine 4 cm.

3.4.2. Duljina nerazvrstane ceste u metrima prema Glavnom projektu

a) Duljina postojeće ceste prije provedbe projekta: 0 m

(u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste upisati 0)

b) Duljina ceste/dionice koja je predmet projekta: 178 m

(upisati duljinu ceste koja je glavnim projektom predviđena za izgradnju/rekonstrukciju)

c) Ukupna duljina ceste nakon provedbe projekta: 178 m

(u slučaju rekonstrukcije (dogradnje) ceste, upisati ukupnu duljinu ceste - zbroj duljina pod a
i b, a u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste, upisati duljinu pod b)

3.4.3. Uvođenje digitalizacije provedbom projekta

Je li projektom planirano uvođenje automatizacije/igitalizacije
procesa unutar projekta? DA NE

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)

Je li vrijednost radova, opreme i instalacija kojom se uvodi
automatizacija/digitalizacija najmanje 10 % ukupne
vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova?

DA NE

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)

Ako je odgovor na oba prethodna pitanja''DA'':
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Opisati na koji način će se koristiti planirana automatizacija/digitalizacija u sklopu
građevine, odnosno na koji način radovi, oprema i instalacije predviđeni projektom
omogućuju novu automatizaciju, digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje
parametara nakon provedbe projekta. Navesti dijelove i opise/tehnička rješenja iz
tekstualnog/grafičkog dijela Glavnog projekta u kojima je predviđena/projektirana
automatizacija/digitalizacija.

Nije primjenjivo.

Navesti grupe radova/instalacija/opreme i stavke radova/instalacija/opreme iz
Troškovnika projektiranih radova/instalacija/opreme sa cijenama u kojima je predviđena
automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine.

Nije primjenjivo.

Analiza opcije ''Nema promjene – Business as usual''. Opisati varijantu kada se projektom
ne bi uvodila automatizacija/digitalizacija procesa, to jest navesti različite učinke projekta
kada radovi, oprema i instalacije u sklopu projektane bi obuhvaćali novu automatizaciju,
digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe projekta.

Navedenim projektom nije moguće uvesti automatizaciju i digitalizaciju kako se radi o
građevinskim radovima koji ne zahtijevaju navedeno te ih nije moguće implementirati,
postojeća izgradnja je čista izgradnja konstruktivnih elemenata te ne postoji mogućnost
automatizacije i/ili digitalizacije.

Procijenjeni iznos radova/instalacija/opreme koji se odnosi na korištenje
automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta
(navesti procijenjenu vrijednost navedenih radova/instalacija/opreme s PDV-om
temeljem projektno-tehničke dokumentacije i troškovnika)

Nije primejnjivo.

Napomene:

Podaci iz ove točke,iz Glavnog projekta i iz Troškovnika projektiranih

radova/instalacija/opreme sa cijenama uzet će se u obzir prilikom provjere ostvarenja

bodova na kriteriju odabira ''Uvođenje digitalizacije provedbom projekta''iz Priloga

2.Pravilnika.

Navedeni radovi, oprema i instalacije moraju biti u vrijednosti od najmanje 10 % ukupne

vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova prilikom podnošenja prvog dijela

zahtjeva za potporu, a prilikom podnošenja drugog dijela zahtjeva za potporu ne smiju biti

manji od 8% ukupne vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova kako bi korisnik

ostvario bodove za navedeni kriterij odabira.
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3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe projekta za koji se traži javna potpora)

12 mjeseci.

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI PROJEKTA

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; 300 do 800
znakova)

Provedba navedenog projakta vršit će se kroz nekoliko aktivnosti a to su Izgradnja sustava

oborinske odvodnje u dužini od 110 m, uređenje komunalnih i infrastrukturnih instalacija (

EKI, javna odvodnja, javna rasvjeta), uređenje kolnika postavljanjem asfalta i uređenje
pješačkih površina s uređenim pristupima objektima i rampama za invalide te postavljanje

prometne signalizacije.

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta. Na
primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je glavni projekt/elaborat zaštite
okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima se
uređuje zaštita okoliša i prirode/uvjeti, potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale
pripremne aktivnosti.)

Za navedeni projekt su riješeni imovinsko-pravni odnosi, Izrađen Glavni projekt ZOP: 9/23,
TD 541/23, Glavni projektant Tomislav Škara, mag.ing.aedif., prosinac 2023.g., ishodovana
Građevinska dozvola Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša
Ličko-Senjske županije Klasa: UP/I-361-03/24-01/000029, Urbroj: 2125-06-02/8-24-0011 od
13.03.2024.g., Mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za procjenu
utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom Klasa: 351-03/23-01/2203,
Urbroj:517-05-1-1-24-2 od 19.02.2024.g., Mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog
razvoja, Uprava za zaštitu prirode Klasa: 352-03/23-06/175, Urbroj:517-10-2-2-23-2 od
06.12.2023.g., Ishodovani uvjeti Javno pravnih tjela u sklopu Glavnog projekta.

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno Glavnom projektu, procjeni troškova,
troškovniku projektiranih radova/instalacija/opreme, uključujući prihvatljive i neprihvatljive
troškove, opće troškove i PDV, u skladu s tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna
potpore'')

Ukupna procijenjena vrijednost projekta s uključenim PDV-om je 279.125,00 € u što su
uključeni opći troškovi i troškovi izvođenja radova sukladno procjeni iz Glavnog projekta.
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4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti Izjavu
korisnika o javnoj upotrebi/korištenju projekta te dostupnosti predmeta projekta pojedincima,
stanovništvu i interesnim skupinama iz točke 9. ovog Priloga)

Ciljane skupine su stanovnici Naselja Perušić a naročito Vlasnici stambenih objekata u
navedenoj ulici s koje se pristupa istoj. Krajnji korisnici stanovništvo naselja Perušić i
stanovnici u navedenom području koji koriste navedenu infrastrukturu i prometnicu.

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u
kojem se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i
krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova)

Ciljevi i rezultati projekta će doprinjeti boljim životnim uvijetima stanovnicima navedenog

područja kao i vlasnicima stambenih objekata na način da će im se omogućiti potrebna
infrastruktura koja će spriječiti poplavu dvorišta od strane oborinskih voda, osigurat će se

sigurniji pješački koridori izgradnjom nogostupa kao i pristupačnost za osobe s invaliditetom

kao i kvalitetnije komunalna usluga u navedenom području.



BROJ 3/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 10

5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune
realizacije i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za
provedbu projekta)

Planirani izvori sredstava su 100 % financiranje troškova izgradnje i općih troškova od strane
Agencije za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju kroz intervenciju 73.13.
„Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima“ iz Strateškog plana Zajedničke
poljoprivredne politike RH 2023-2027.g.

6. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekata, te ljudske kapacitete za
provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u
provedbiplaniranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su
zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika ili drugepravne/fizičke osobe kojesudjeluju/će
sudjelovati u pripremi i provedbi projekta do potpune realizacije i funkcionalnosti projekta;
ako će u provedbi projekta sudjelovati druga pravna/fizička osoba koja će tek kasnije biti
poznata korisniku, opisati navedeno na općeniti način)

Općina Perušić je do sada provodila više projekata financiranih iz EU sredstva među kojima
su i nekoliko projekata Ruralnog razvoja koje je provodila Agencija za plaćanje u
poljoprivredi i ruralnom razvoju, raspolažemo s 7 službenika od kojih je 4 VSS, 1 VŠS, 2
SSS.

Službenik s VSS je Voditelj projekt, provodi postupak Javne nabave i prati izvršenje ugovora
s izvođačem.

7.NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA REALIZIRANIM PROJEKTOM

7.1. IZVORI PRIHODA, PRIHODI I RASHODI PROJEKTA

(navesti planirane izvore prihoda potrebnih za funkcioniranje projekta, prihode koje generira
projekt (ako je primjenjivo) tetroškove (rashode)nužne za upravljanje i održavanje
realiziranim projektom)

Navedeni projekt po završetku će biti financiran kroz sredstva Lokalnog proračuna za svaku
kalendarsku godinu kroz održavanje nerazvrstanim prometnicama u vlasništvu Općine
Perušić, navedeno izvršenje održavanja provodi poduzeće u 100 % vlasništvu JLS.
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7.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM PET GODINA OD DATUMA
KONAČNE ISPLATE POTPORE

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri
korisnika i/ili druge pravne osobe koja će upravljati realiziranim projektom, a koji su
uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet
godina od datuma konačne isplate sredstava; navesti način upravljanja projektom ako će
korisnik prenijeti upravljanje i održavanje realiziranim projektomna trgovačko društvo čiji je
osnivač ili jedan od osnivača)

Općina Perušić sa 7 zaposlenih službenika koji vode poslove provedbe i u pravljanja
projektom nakon provedbe, održavanje navedenog projekta vrši poduzeće u 100% vlasništvu
JLS koje ima zaposleno 25 djelatnika za različite poslove i potrebe oko održavanja istog (pr.
Električar, vodoinstalater, građevinski radnik i sl.).

8. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM
DOKUMENTOMJEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE

(navesti naziv važećeg strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave odnosno
naziv važećeg srednjoročnog ili kratkoročnog akta strateškog planiranja jedinice lokalne
samouprave; navesti mjeru/aktivnost/prioritetiz strateškog razvojnog dokumentajedince
lokalne samouprave, a iz kojeg je vidljivo da je projekt u skladu sastrateškim razvojnim
dokumentom JLS, obrazložiti usklađenost projekta s mjerom/aktivnosti/prioritetom; navesti
broj poglavlja/stranice u kojem/kojoj se navodi spomenuta mjera/aktivnost/prioritet,navesti
gdje je strateški razvojni dokument objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu;
navesti gdje je akt temeljem kojeg je strateški razvojni dokumentusvojen od strane
predstavničkog tijela JLS objavljen (ako je primjenjivo)- navesti naziv i broj glasnika/link na
mrežnu stranicu te broj i datum tog akta)

Strategija razvoja Urbanog područja Gospić 2021-2027.g. , Prioritet 4., 4.1. Razvoj
komunalne infrastrukture.
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9. IZJAVA KORISNIKA O JAVNOJ UPOTREBI/KORIŠTENJU PREDMETA
PROJEKTA TE DOSTUPNOSTI PREDMETA PROJEKTAPOJEDINCIMA,

STANOVNIŠTVU I INTERESNIM SKUPINAMA

Pojašnjenje:

- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva za potporu za Intervenciju 73.13.
- Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da je projekt namijenjen javnoj
upotrebi/korištenju i da ćeplanirani projektnakon stavljanja u funkciju biti dostupanpojedincima,
stanovništvu i interesnim skupinama.
- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta.
- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane korisnika.

Ja Ivica Turić kao Općinski načelnik Općine Perušić izjavljujem da će projekt pod nazivom
„Prometnica, te ulična i komunalna i infrastrukturna mreža na kč.br. 4963, 4960 i dio 4965,
sve u k.o. Perušić“ biti namjenjen javnoj upotrebi i korištenju te da će projekt nakon
stavljanja u funkciju biti dostupan svim pojedincima, stanovništvu i interesnim skupinama, a
među kojima su: Stanovnici na ciljanom području, vlasnici nekretnina za pristup istima,
korisnici komunalne infrastrukture, te svi stanovnici Naselja Perušić a i šire.

Datum: Potpis i pečat:

4. travnja 2024. godine
__________________________
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REPUBLIKA HRVATSKA

LIČKO SENJSKA ŽUPANIJA

OPĆINA PERUŠIĆ

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/24-01/60

URBROJ: 2125-8-01/09-24-2

Perušić, 4. travnja 2024. godine

Na temelju članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“

Ličko senjske županije, br. 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić donijelo je

ZAKLJUČAK O DAVANJU SUGLASNOSTI

Članak 1.

Daje se suglasnost Županijskoj organizaciji Zajednice utemeljitelja HDZ-a „Dr.

Franjo Tuđman“ za postavljanje ploče na spomen osnutka HDZ-a za zajednicu

općina Gospić, Perušić i Karlobag 18. ožujka 1990. godine.

Članak 2.

Ploča će se postaviti na objekt Doma kulture u Perušiću, Ulica hrvatske mladeži 3.

Članak 3.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom

glasniku“ Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar
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REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 400-01/23-01/147
URBROJ: 2125-8-01/09-24-2
Perušić, 4. travnja 2024. godine

Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br. 144/21) i članka 30.
i 85. Statuta Općine Perušić (Županijski glasnik Ličko-senjske županije br. 5A/21), Općinsko
vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 4. travnja 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O DOPUNI ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA OPĆINE
PERUŠIĆ ZA 2024. GODINU

Članak 1.

U članku 7. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Perušić za 2024. godinu (“Službeni
glasnik” Općine Perušić, broj 8/23) , dodaje se stavak 2. koji glasi:

“Očekivani iznos ukupnog duga glavnice po osnovi kredita na kraju 2024. godine iznosit će

1.111.166,69 €.”

Članak 2.

U preostalom dijelu, Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Perušić za 2024. godinu
(“Službeni glasnik” broj 8/23) ostaje na snazi neizmijenjena.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar
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Na temelju članka 89. Zakona o proračunu («Narodne novine», broj 144/21 i članka 30. i 85.
Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, br. 5A/21) Općinsko
vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 4. travnja 2024. godine, donijelo je

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE PERUŠIĆ

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2023. GODINE DO 31.12.2023. GODINE

Članak 1.

Općinsko vijeće donosi Izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Perušić za razdoblje od
01.01.2023. godine do 31.12.2023. godine kako slijedi;
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Članak 2.

Ovaj Izvještaj objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar

KLASA:400-01/24-01/45

URBROJ: 2125-8-01/05-24-1
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REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO - SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 250-01/24-01/16
URBROJ: 2125-8-01/09-24-1
Perušić, 4. travnja 2024. godine

Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj
92/10, 114/22) i članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko - senjske
županije“ broj 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 4. travnja
2024. godine, donijelo je

ODLUKU O DONOŠENJU PLANA ZAŠTITE OD POŽARA OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.

Donosi se Plan zaštite od požara Općine Perušić na temelju izrađene Procjene
ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Općine Perušić, po prethodno pribavljenom
mišljenju nadležne policijske uprave.

Ministarstvo unutarnjih poslova (MUP) – Ravnateljstvo civilne zaštite – Područni ured
civilne zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić – Odjel inspekcije, dana 05. ožujka
2024.god. daje POZITIVNO mišljenje na izrađenu Procjenu ugroženosti od požara i
tehnološke eksplozije Općine Perušić od 2023.godine. izrađenu od ovlaštene Ustanove za
obrazovanje odraslih DEFENSOR, Zagrebačka 71, Varaždin.

Članak 2.

Plan zaštite od požara Općine Perušić sastavni je dio ove Odluke ali nije predmet
objave.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“
Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar
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REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO - SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 250-01/24-01/15
URBROJ: 2125-8-01/09-24-1
Perušić, 4. travnja 2024. godine

Na temelju članka 13. i 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10,
114/22) i članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik Ličko - senjske
županije“ broj 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 4. travnja
2024. godine, donijelo je

ODLUKU O DONOŠENJU PROCJENE RIZIKA OD POŽARA I TEHNOLOŠKE
EKSPLOZIJE OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.

Donosi se procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Općine Perušić.

Članak 2.

Ministarstvo unutarnjih poslova (MUP) – Ravnateljstvo civilne zaštite – Područni ured
civilne zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić – Odjel inspekcije, dana 05. ožujka 2024.
godine daje POZITIVNO mišljenje na izrađenu Procjenu ugroženosti od požara i tehnološke
eksplozije Općine Perušić od 2023. godine, izrađenu od ovlaštene Ustanove za obrazovanje
odraslih DEFENSOR, Zagrebačka 71, Varaždin.

Članak 3.

Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Općine Perušić sastavni je dio
ove Odluke ali nije predmet objave.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“
Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar
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Na temelju članka 49. stavka 4., članka 51. stavka 5. i članka 62. stavka 5. Zakona o zaštiti
životinja ( Narodne novine 102/17,32/19 ) i članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („
Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, br. 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić na
sjednici održanoj dana 4. travnja 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O UVJETIMA I NAČINU DRŽANJA KUĆNIH
LJUBIMACA I NAČINU POSTUPANJA S NAPUŠTENIM I IZGUBLJENIM

ŽIVOTINJAMA TE DIVLJIM ŽIVOTINJAMA

Članak 1.

Mijenja se članak 3. Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu
postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama („Županijski
glasnik“ Ličko senjske županije, broj 14/18, 14/19) dalje u tekstu: Odluka i glasi:

„(1)Posjednik je dužan

1. osigurati kućnim ljubimcima držanje u skladu s njihovim potrebama, a minimalno

predviđeno Zakonom o zaštiti životinja i Odlukom Općine,

2. psima osigurati prostor koji odgovara njihovoj veličini (Prilog 1.) i zaštitu od

vremenskih neprilika i drugih nepovoljnih uvjeta za obitavanje,

3. psima osigurati pseću kućicu ili odgovarajuću nastambu u skladu s Prilogom 1.,

4. označiti mikročipom pse i cijepiti protiv bjesnoće sukladno Zakonu o zdravlju životinja ( "
Narodne novine broj: 152/22 i 154/22),

5. onemogućiti bijeg i kretanje pasa po javnim površinama bez nadzora,

6. na vidljivom mjestu staviti oznaku koja upozorava na psa te imati ispravno zvono

na ulaznim dvorišnim ili vrtnim vratima,

7. pravodobno zatražiti veterinarsku pomoć te osigurati zbrinjavanje i odgovarajuću

njegu bolesnih i ozlijeđenih životinja,

8. osigurati kućnim ljubimcima redovitu i pravilnu ishranu te trajno omogućiti pristup

svježoj pitkoj vodi,
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9. redovito održavati čistim prostor u kojem borave kućni ljubimci.

(2) Posjednik ne smije:

1. zanemarivati kućne ljubimce s obzirom na njihovo zdravlje, smještaj, ishranu i

njegu,

2. ograničavati kretanje kućnim ljubimcima na način koji mu uzrokuje bol, patnju,

ozljede ili strah.

(3) Zabranjeno je

1. bacanje petardi ili drugih pirotehničkih sredstava na životinje ili u blizini životinja,

2. trčanje životinja privezanih uz motorno prijevozno sredstvo koje je u pokretu,

3. držati pse trajno vezane ili ih trajno držati u prostorima ili dijelu dvorišta bez

omogućavanja slobodnog kretanja izvan tog prostora.

4. vezati pse, osim privremeno u iznimnim situacijama kada ograđivanje dijela

dvorišta nije izvedivo. U tom slučaju pas se može vezati na način da mu je

omogućeno kretanje u radijusu 5 metara, a sredstvo vezanja i ogrlica moraju biti od

takvog materijala da psu ne nanose bol ili ozljede .

5. trajno i samostalno držanje kućnih ljubimaca na adresi različitoj od prebivališta ili

boravišta posjednika, osim u slučaju kada se radi o radnim psima koji čuvaju neki

objekt ili imovinu, a posjednik im je dužan osigurati svakodnevni nadzor.

6. držati kao kućne ljubimce opasne i potencijalno opasne životinjske vrste utvrđene

u Popisu opasnih i potencijalno opasnih životinjskih vrsta (Prilog 2.) koji je sastavni

dio ove odluke.

(4) Posjednik pasa mora odgovarajućim odgojem i/ili školovanjem ili drugim mjerama

u odnosu na držanje i kretanje pasa osigurati da životinja nije opasna za okolinu. Pri

odgoju pasa posjednik ne smije koristiti metode koje kod pasa mogu uzrokovati bol,

ozljede, patnje ili strah.

(5) Koordinacijska radna skupina iz članka 70. Zakona o zaštiti životinja koju imenuje
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Ličko senjska županija,može predlagati propisivanje uvjeta za držanje različitih

životinjskih vrsta.

(6) Općina Perušić kontrolira obvezu označavanja pasa mikročipom, odnosno

provjerava jesu li svi psi označeni mikročipom.

Članak 2.

Mijenja se članak 17. Odluke na način da se briše st.1. predmetnog članka, te stavak 2.
postaje stavak 1.

Članak 3.

Mijenja se članak 18.Odluke i glasi:

„Vlasnici kućnih ljubimaca moraju osigurati kontrolu razmnožavanja životinja pod njihovim
nadzorom.

Vlasnici iz stavka 1. ovog članka koji nemaju prijavljen uzgoj kućnih ljubimaca namijenjenih
prodaji ne mogu započeti obavljati predmetnu djelatnost bez rješenja o registraciji uzgoja pri
nadležnom tijelu, po ispunjenju uvjeta iz čl.54. Zakona o zaštiti životinja .

Vlasnici moraju sami zbrinuti mladunčad vlastitih kućnih ljubimaca , a ako to nisu u
mogućnosti onda su dužni snositi troškove njihovih zbrinjavanja.

Propisuje se trajna sterilzacija pasa i mačka lutalica, pri čemu se pojam lutalica ima tumačiti
na način da se isti odnosi isključivo na napuštene i/ili izgubljene životinje. Trajnu sterilizaciju
provodi nadležna veterinarska stanica na zahtjev komunalnog redara Općine Perušić.

Članak 4.

Mijenja se članak 27. Odluke i glasi :

(1)Sredstva naplaćena u skladu s ovom Odlukom za predviđene prekršaje,prihod su Općine
Perušić i u pravilu se koriste za potrebe zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih životinja.

(2)Komunalni redar ima ovlast i dužnost provoditi ovu Odluku u skladu sa svojom
nadležnosti i sankcionirati svako ponašanje protivno ovoj Odluci. U tu svrhu, komunalni redar
može osim kazne izreći i usmeno upozorenje.

(3) Za postupanje protivno odredbama ove Odluke, prekršitelj će biti kažnjen iznosom od
13,30 € do 66,36 € za fizičku ili pravnu osobu osobu kada:
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1. nije osigurao kućnom ljubimcu držanje u skladu s njihovim potrebama, a minimalno
predviđenim Zakonom o zaštiti životinja i Odlukom grada

2. psu nije osigurao prostor koji odgovara njihovoj veličini (Prilog 1.) te ga nije zaštito

od vremenskih neprilika i drugih nepovoljnih uvjeta obitavanja

3. psu nije osigurao pseću kućicu ili odgovarajuću nastambu u skladu s Prilogom 1.

4. nije onemogućio bijeg i kretanje pasa po javnim površinama bez nadzora

5. nije na vidljivom mjestu stavio oznaku koja upozorava na psa te ne posjeduje

ispravno zvono na ulaznim dvorišnim ili vrtnim vratima

6. nije osigurao kućnom ljubimcu redovitu i pravilnu ishranu te trajno omogućio

pristup svježoj pitkoj vodi

7. redovito ne čisti i ne održava urednim prostor u kojem boravi kućni ljubimac

8. istrčava kućnog ljubimca vezanjem za motorno prijevozno sredstvo koje je u

pokretu

9. drži psa trajno vezanim ili ga trajno drži u prostorima ili dijelu dvorišta bez

omogućavanja slobodnog kretanja izvan tog prostora(

10. veže psa, osim privremeno u iznimnim situacijama kada ograđivanje dijela

dvorišta nije izvedivo. U tom slučaju pas se može vezati na način da mu je

omogućeno kretanje u promjeru minimalno 5 metara, a sredstvo vezanja i ogrlica

moraju biti od takvog materijala da psu ne nanose bol, patnju ili ozljeđivanje.

Posjednik će se kazniti ukoliko se ne drži propisanih pravila o vezanju psa.

11. trajno drži kućne ljubimve na adresi različitoj od prebivališta ili boravišta

posjednika, osim u slučaju kada se radi o radnim psima koji čuvaju neki objekt ili

imovinu. Posjednik će se kazniti ukoliko psu ne osigura svakodnevni nadzor

12. drži kao kućne ljubimce opasne i potencijalno opasne životinjske vrste utvrđene u

Popisu opasnih i potencijalno opasnih životinjskih vrsta (Prilog 2.) koji je sastavni dio

ove Odluke.
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13. posjednik omogući kretanje kućnih ljubimaca na način koji ugrožava zdravlje
ljudi,životinja i djece

14. posjednik kućnog ljubimaca ne drži na način da ne ometa mir sustanara ili na

drugi način krši dogovoreni kućni red stambene zgrade i stanara okolnih nekretnina

15. posjednik koji psa drži u stanu ili kući bez okućnice, ne izvodi svakodnevno van

radi obavljanja nužde i zadovoljenja ostalih dnevnih fizičkih aktivnosti.

16.ne prijavi udomljenje ili kupnju psa ili mačke u roku od 10 dana

17.psa koji nije mikročipiran izvodi na javne površine, izvodi psa na

javnu površinu bez povodca , pušta psa na javnu površinu bez nadzora , izvodi

opasnog psa na javnu površinu bez brnjice

18. psa izvodi bez povodca na površinama gdje to ovom Odlukom nije dopušteno,

19. izvodi opasnog psa bez brnjice

20. dozvoli da se kućni ljubimac kreće slobodno ili na povodcu na dječjim igralištima,

cvjetnjacima, neograđenim sportskim terenima, neograđenim dvorištima škola i vrtića

te na drugim mjestima gdje postoji opasnost ugrožavanja zdravstveno-higijenske

sigurnosti i zdravlja ljudi bez dopuštenja vlasnika i dozvole korisnika prostora.

21. omogući kućnom ljubimcu da samostalno šeće javnim površinama bez njegove

prisutnosti i nadzora

22. pri izvođenju kućnog ljubimca na javnu površinu ne nosi pribor za čišćenje i ne

očistiti javnu površinu koju njegov kućni ljubimac onečisti

23. vlasnik opasnog psa ne drži u zatvorenom prostoru iz kojeg ne može pobjeći, a

vrata u prostor u kojem se nalazi takav pas nisu zaključana

24. na ulazu u prostor u kojem se nalazi opasan pas nije vidljivo istaknuto

upozorenje: »OPASAN PAS«.

25. izvodi opasnog psa na javne površine bez brnjice i na povodcu

26. ne drži pod kontrolom razmnožavanje kućnih ljubimaca i ne spriječi svako

neregistrirano razmnožavanje.
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27. ne provede mjeru trajne sterilizacije psa odnosno mačke

28. koristiti životinje za sakupljanje donacija, prošnju te izlagati ih na javnim

površinama, sajmovima, tržnicama i slično, kao u zabavne ili druge svrhe bez

suglasnosti nadležnog tijela jedinica lokalne samouprave po ispunjenju uvjeta

propisnih aktom Općine Perušić

29.prodaje kućne ljubimce na javnim površinama, sajmovima, tržnicama i svim

drugim prostorima koji ne zadovoljavaju uvjete za prodaju kućnih ljubimaca sukladno

Pravilniku o uvjetima kojemu moraju udovoljavati trgovine kućnim ljubimcima,

veleprodaje i prodaje na izložbama.

Članak 5.

U preostalom dijelu, Odluka o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu
postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama („Županijski
glasnik“ Ličko senjske županije, broj 14/18, 14/19) ostaje na snazi neizmijenjena.

Članak 6.

Ova Odluka o dopuni Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu
postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama stupa na snagu
osmog dana od dana objave u „Službenom glansiku“ Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

KLASA: 322-01/24-01/07

URBROJ: 2125-8-01/09-24-1
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Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (»Narodne
novine« broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09 i
153/09, 143/12, 152/14) i članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić (»Županijski glasnik“
Ličko-senjske županije, br. 5A/21) te članka 12. i 18. Odluke o uvjetima, načinu i postupku
gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske
županije, br. 2/18) Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 4. travnja 2024.
godine, donijelo je

ODLUKU O PRODAJI NEKRETNINE U VLASNIŠTVU OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.

Odobrava se prodaja nekretnine u vlasništvu Općine Perušić i to;

- uređeno građevinsko zemljište koje se nalazi u Perušiću, Ulica Ante Starčevića 3,
53 202 Perušić, na k.č.br. 5000 k.o. Perušić, upisanoj u zk ulošku broj 764, u
naravi stambena zgrada, voćnjak, dvorišta , površine 2747 m2, po cijeni od
82.410,00 €

Članak 2.

Javno nadmetanje će se provesti prikupljanjem zatvorenih pisanih ponuda.
Pri odabiru najpovoljnije ponude Povjerenstvo za provedbu nadmetanja voditi će se

kriterijem najviše ponuđene cijene.
Članak 3.

Općinski načelnik Općine Perušić će u skladu sa ovom Odlukom i Odlukom o
uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama Općine Perušić objaviti javno
nadmetanje za prodaju predmetne nekretnine.

Članak 4.

Nakon provedenog javnog nadmetanja konačnu Odluku o prodaji nekretnine donijeti
će Općinsko vijeće.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“

Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

KLASA: 940-01/24-01/26

URBROJ: 2125-8-01/09-24-1
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Na temelju članka 120. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21), odredbi
Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 67/22) i članka 30. i 85. Statuta
Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, br. 5A/21) Općinsko vijeće
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 4. travnja 2024. godine donijelo je

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O DUGOROČNOM KREDITNOM
ZADUŽENJU OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.

U Odluci o dugoročnom kreditnom zaduženju Općine Perušić („Službeni glasnik“ Općine
Perušić, broj 8/23) mijenja se članak 2. i glasi:

„Dugoročni kredit odobrava se uz sljedeće uvjete:

1. Dugoročni kredit iz HBOR Programa kreditiranja investicije javnog sektora u okviru
financijskog instrumenta Subvencija kamata i NPOO:

za financiranje investicijskih projekata
planiranih u Proračunu za 2024. godinu

-Rekonstrukcija zgrade NK Perušić

- Izgradnja nerazvrstanih cesta na području
Općine Perušić

Korištenje Isplata na račun Općine Perušić

Kredit će se koristiti nakon odobrenja od
strane HBOR-a, zaključenja ugovora između
HBOR-a i Banke i Krajnjeg korisnika po
ispunjenju svih ugovorenih uvjeta.

Iznos 600.000,00 €

Redovna kamatna stopa – fiksna 4,10 % godišnje

Naknada 0,20 %

Rok povrata kredita i način vraćanja U 180 mjesečnih obroka

Naknada za obradu zahtjeva 0,20 % od ugovorenog iznosa kredita,

jednokratno unaprijed
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Instrumenti osiguranja Jedna zadužnica Općine Perušić na iznos
kredita i jedna zadužnica na iznos subvencije
u korist HBOR-a

Uvjeti korištenja Korisnik kredita se obvezuje dostaviti prije
potpisivanja Ugovora o plasmanu Suglasnost
Vlade Republike Hrvatske/Ministarstva
financija za dugoročno zaduženje kod Banke

Korisnik kredita se obvezuje dostaviti prije
potpisivanja Ugovora o plasmanu Odluku
Općinskog vijeća Općine Perušić za
dugoročno zaduženje kod Banke

2. Dugoročni kredit iz HBOR Programa kreditiranja EU projekti okviru financijskog
instrumenta Subvencija kamata i NPOO:

za financiranje investicijskih projekata
planiranih u Proračunu za 2024. godinu

- Rekonstrukcija i obnova Doma
kulture

- Izgradnja aleje spomenika

- Izgradnja zelene tržnice

Korištenje Isplata na račun Općine Perušić

Kredit će se koristiti nakon odobrenja od
strane HBOR-a, zaključenja ugovora između
HBOR-a i Banke i Krajnjeg korisnika po
ispunjenju svih ugovorenih uvjeta.

Iznos 530.000,00 €

Redovna kamatna stopa – fiksna 4,10 % godišnje

Naknada 0,20 %

Rok povrata kredita i način vraćanja U 180 mjesečnih obroka

Naknada za obradu zahtjeva 0,20 % od ugovorenog iznosa kredita,

jednokratno unaprijed

Instrumenti osiguranja Jedna zadužnica Općine Perušić na iznos
kredita i jedna zaudžnica na iznos subvencije
u korist HBOR-a
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Uvjeti korištenja Korisnik kredita se obvezuje dostaviti prije
potpisivanja Ugovora o plasmanu Suglasnost
Vlade Republike Hrvatske/Ministarstva
financija za dugoročno zaduženje kod Banke

Korisnik kredita se obvezuje dostaviti prije
potpisivanja Ugovora o plasmanu Odluku
Općinskog vijeća Općine Perušić za
dugoročno zaduženje kod Banke

Članak 3.

U preostalom dijelu, Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Perušić za 2024. godinu
(„Službeni glasnik“ Općine Perušić broj 8/23) , ostaje na snazi neizmijenjena.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG
VIJEĆA

Milorad Vidmar
KLASA: 400-01/24-01/151

URBROJ: 2125-8-01/09-24-1
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Na temelju odredbi članka 31. Zakona o postupanju sa nezakonito izgrađenim zgradama
(˝Narodne novine“ 86/12 i 143/13) te članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić (˝Županijski glasnik˝
Ličko-senjske županije˝ br. 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 4.
travnja 2024. godine, donijelo je

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA OD NAKNADE
ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENE ZGRADE U PROSTORU

Članak 1.

Predmet ovog Izvješća je utrošak sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene
zgrade u prostoru.

Članak 2.

Trideset posto sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade prihod je Općine
Perušić na čijem se prostoru nalazi nezakonito izgrađene zgrade.

Članak 3.

Ostvareni prihod u 2023. godini od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u
prostoru, iskorišten je namjenski za izradu prostorno planske dokumentacije i poboljšanje komunalne
infrastrukture na području Općine Perušić u iznosu od 393,26 €.

Članak 4.

Ovo Izvješće objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar

KLASA: 400-01/24-01/46
URBROJ: 2125-8-01/09-24-1
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REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 024-05/24-01/59
URBROJ: 2125-8-01/09-24-1
Perušić, 4. travnja 2024. godine

Na temelju članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-senjske
županije broj 5A/21) Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 4. travnja
2024. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH
POTREBA U 2023. GODINI

Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Perušić prihvaća Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za
2023. godinu te je isto sastavni dio ovog Zaključka.

Članak 2.

Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar
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IZVJEŠĆE

o izvršenju Programa javnih potreba za 2023. godinu

I.

Ovim Izvješćem obuhvaćeno je Izvršenje Programa javnih potreba i doznačena sredstva kako
slijedi:

- PREDŠKOLSKI ODGOJ 120.000,00 €
- OSNOVNO ŠKOLSTVO (Osnovna škola Perušić) 780,00 €

- SOCIJALNI PROGRAM

JEDNOKRATNA NAKNADA 7.822,50 €
DAR ZA NOVOROĐENO DIJETE 2.256,24 €
SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA UČENIKA 11.352,59 €
SUBVENCIJA UPISNINE U DJEČJI VRTIĆ 21.662,08 €
SUBVENCIJA UČENIČKIM DOMOVIMA 7.089,84 €
NAKNADA TROŠKOVA STANOVANJA 4.603,46 €

- CIVILNA ZAŠTITA 4.968,85 €
- VATROGASTVO 47.482,92 €
- HGSS 3.318,07 €
- HRVATSKI CRVENI KRIŽ 4.645,30 €
- UDRUGE GRAĐANA 1.100,00 €
- SPORT 9.850,00 €
- VJERSKE ORGANIZACIJE 2.500,00 €
- DONACIJE UDRUGAMA I GRAĐANIMA 2.821,42 €

II.

Ovo Izvješće objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.



BROJ 3/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 76

Na temelju članka 69. Zakona o šumama („NN“, br. 68/18, 115/18, 98/19, 32/0, 145/20) i članka 30. i

85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije, br. 5A/21) Općinsko vijeće

Općine Perušić na sjednici održanoj dana 4. travnja 2024. godine, donijelo je

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG
DOPRINOSA ZA 2023. GODINU

Članak 1.

Proračunom Općine Perušić za 2023. godinu planirana su sredstva šumskog doprinosa u

iznosu od 92.905,97 €

Godišnjim izvješćem o izvršenju Proračuna Općine Perušić za 2021. godinu utvrđeno je da

ostvarenje sredstava šumskog doprinosa iznosi 82.869,10 €.

Članak 2.

Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu utvrđeno je da će se

sredstva šumskog doprinosa utrošiti za održavanje kolnika od kamenih materijala u sklopu održavanja

nerazvrstanih cesta te su ukupno ostvarena sredstva u cijelosti i utrošena u planiranu investiciju.

Članak 3.

Ovo Izvješće objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar

KLASA: 400-01/24-01/47

URBROJ: 2125-8-01/09-24-1
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Na temelju članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-senjske
županije, br. 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić dana 4. travnja 2024. godine, donijelo
je

ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU

Članak 1.

Prihvaća se izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024.
godinu.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku“ Općine
Perušić..

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

KLASA: 363-01/24-01/21

URBROJ: 2125-8-01/09-24-2
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Na temelju članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-senjske
županije, br. 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić dana 4. travnja 2024. godine, donijelo
je

ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU

Članak 1.

Prihvaća se izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023.
godinu.

Članak 2.

Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

KLASA: 363-01/24-01/21

URBROJ: 2125-8-01/09-24-2



BROJ 3/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 79

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20), te na temelju članka 4. stavka 2., III.
Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Perušić za 2023., Općinski načelnik Općine Perušić dana 4.
travnja 2024. godine, Općinskom vijeću Općine Perušić podnosi,

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU

I.
Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine izvori financiranja kako slijedi:

KOMUNALNI DOPRINOS 11.945,05
POSEBNA NAMJENA 200.452,98
POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00
PRODAJA IMOVINE 76.979,23
KOMUNALNA NAKNADA 13.272,28

UKUPNO: 302.649,54

II.
Utvrđuje se da je u tijeku 2023. godine izvršen Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Perušić, kako slijedi
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1. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja
neuređenih dijelova građevinskog područja
UKUPNO 201.116,59

IZVRŠENO

141.903,04
POZICIJA PROCJENA

ZA 2023.
IZVOR

FINANCIRANJ
A

UKUPNO

1.1.NERAZVRSTANE CESTE
99.908,42

86.251,34

a) Izgradnja ceste Krš – Donji Kosinj („Cesta spasa“)

Pravne
usluge

R074,
R075

19.908,42 posebna namjena 19.908,42 11.073,83

Otkup
zemljišta

R138 80.000,00 posebna namjena 80.000,00 75.177,51

99.908.42 0

1.2.JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET
MOTORNIH VOZILA 0,00

0,00

1.3.JAVNA PARKIRALIŠTA
0,00

0,00

1.4.JAVNE GARAŽE 0,00 0,00
1.5.JAVNE ZELENE POVRŠINE 0,00 0,00
1.6.GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 0,00 0,00
1.7.JAVNA RASVJETA

5.000,00
0,00

a) Izgradnja javne rasvjete uz nerazvrstane i javne ceste
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Građenje R146 663,61 Komunalni
doprinos

663,61 0,00

663,61 0,00
1.8.GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA

100.544,56 55.651,70
a) Proširenje groblja Perušić

Pravne
usluge

R076,
R077

26.544,56 posebna namjena 26.544,56 3.815,70

Građenje R148A 42.000,00 posebna namjena 42.000,00 41.984,99

Stručni
nadzor

R192A 2.000,00 posebna namjena 2.000,00 0,00

70.544,56
45.800,69

b) Proširenje groblja Studenci

Projektna
dokumentacij
a

R198 15.000,00 posebna namjena 15.000,00 7.026,01

15.000,00 7.026,01
c) Proširenje groblja Bakovac Kosinjski

Projektna
dokumentacij
a

R177 15.000,00 posebna namjena
15.000,00

2.825,00

15.000,00 2.825,00
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1.9.GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG PRIJEVOZA
0,00

0,00

1.10. GRAĐEVINE DRUŠTVENE NAMJENE
0,00

0,00

1.11. GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE
0,00

0,00

2. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima
građevinskog područja
UKUPNO:
90.251,51

IZVRŠENO

0,00
POZICIJ

A
PROCJENA

ZA 2023.
IZVOR

FINANCIRANJA
UKUPNO 0,00

2.1.GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE
0,00

0,00

2.2.JAVNA RASVJETA
0,00

0,00

2.3.GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA
0,00

0,00

2.4.GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG PRIJEVOZA
0,00

0,00

2.5.GRAĐEVINE DRUŠTVENE NAMJENE
0,00

0,00

2.6.GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE
0,00

0,00

a) Izgradnja kanalizacijskog i vodoopskrbnog sustava Perušić -sufinanciranje

Sufinanciranje R157 13.272,28 Komunalna
naknada

13.272,28 0,00
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13.272,28 0,00
b) Dovršetak izgradnje kanalizacijskog sustava Perušić I

Troškovi
izvlaštenje na
k.č.br 4987 k.o.
Perušić

R139 76.979,23 prodaja imovine 76.979,23
0,00

76.979,23 0,00

3. Građenje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom
UKUPNO: 11.281,44

IZVRŠENO

POZICIJA PROCJENA ZA 2023. IZVOR FINANCIRANJA UKUPNO
3.1. Dokumentacija – usklađenje sa Zakonom

0,00 kn
0,00

3.2. Sanacija odlagališta otpada
11.281,44

0,00

a) Sanacija odlagališta otpada „Razbojište“

Projektna dokumentacija
za sanaciju odlagališta R195 8.626,98 komunalni doprinos 8.626,98

0,00

8.626,98 0,00
Projektna dokumentacija
za izgradnju kompostane
i reciklažnog dvorišta za
građevinski otpad R183 2.654,46 komunalni doprinos 2.654,46

0,00

2.654,46 0,00

III.

Proračunom općine Perušić za 2023. godinu, II. Izmjenama i dopunama programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine
Perušić planiran je iznos od 302.649,54.
Ukupno utrošena sredstva za navedene namjene iznose 141.903,04 ODNOSNO 47,00%procijenjenog - planiranog iznosa i ne prelaze isti.

IV.
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Sukladno članku 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20), na temelju članka 4. stavka 2., III.
Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023.

V.

Ovo Izvješće podnosi se Općinskom vijeću Općine Perušić na prihvaćanje, a objavljuje se u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

OPĆINSKI NAČELNIK

Ivica Turić

KLASA: 363-01/24-01/21
URBROJ: 2125-8-03/05-24-1
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Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20), te na temelju članka 5. stavka 2., III.
Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023., Općinski načelnik dana 4. travnja 2024. godine, Općinskom vijeću
Općine Perušić podnosi,

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU

I.
Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine izvori financiranja kako slijedi:

1. Prihod od komunalne naknade: 332.401,63
2. Prihod temeljem Ugovora o korištenju sredstava za sufinanciranje zimske službe na nerazvrstanim cestama iz izvora Hrvatskih

cesta:39.283,52
3. Prihod od šumskog doprinosa :82.869,10
što ukupno čini 454.554,25

II.
Utvrđuje se da je u tijeku 2023. godine izvršen Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Perušić, kako slijedi:
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I. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA

 PLANIRANO IZVEDENO

UKUPNO: 78.173,64 19.543,41 97.717,05 78.172,44 19.543,11 97.715,54 1,51

II. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA

 PLANIRANO IZVEDENO

UKUPNO: 3.270,51 817,63 4.088,13 4.173,69 1.043,43 5.217,11 -1.128,98

III. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

 PLANIRANO IZVEDENO
UKUPNO: 194.308,92 48.577,23 242.886,15 194.308,78 48.577,20 242.885,97 0,18

IV. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

 PLANIRANO IZVEDENO

UKUPNO: 8.495,77 2.123,95 10.619,71 3.908,71 977,18 4.885,88 5.733,83

V. ODRŽAVANJE JAVNIH PARKIRALIŠTA

 PLANIRANO IZVEDENO
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UKUPNO: 2.123,57 530,90 2.654,46 347,58 86,90 434,47 2.219,99

VI. PRIGODNO UKRAŠAVANJE NASELJA

 PLANIRANO IZVEDENO

UKUPNO: 10.711,40 2.677,85 13.389,24 11.503,23 2.875,81 14.379,03 10,21

VII. ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU I SUVLASNIŠTVU OPĆINE

 PLANIRANO IZVEDENO  

UKUPNO: 42.471,30 10.617,83 53.089,12 42.445,70 10.611,43 53.057,12 32,00

VIII. ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA

 PLANIRANO IZVEDENO

UKUPNO: 3.936,05 984,02 4.920,06 3.933,72 983,43 4.917,14 2,92

IX. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA

 PLANIRANO IZVEDENO

UKUPNO: 29.336,48 7.334,12 36.670,59 21.664,72 5.416,18 27.080,89 9.589,70
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X. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE

PLANIRANO IZVEDENO

UKUPNO: 6.639,12 1.659,78 8.298,89 2.873,76 718,44 3.592,20 4.706,69

XII. ODRŽAVANJE ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA

 PLANIRANO IZVEDENO
UKUPNO: 1.592,68 398,17 1.990,84 311,12 77,78 388,90 1.601,94

III.
Sukladno članku 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18 i 110/18, 32/20), na temelju članka 5. stavka 2., III.
Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023.

IV.
Ovo Izvješće podnosi se Općinskom vijeću Općine Perušić na prihvaćanje, a objavljuje se u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

OPĆINSKI NAČELNIK

Ivica Turić
KLASA: 363-01/24-01/20
URBROJ: 2125-8-03/05-24-1



BROJ 3/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 89



BROJ 3/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 90



BROJ 3/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 91



BROJ 3/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 92



BROJ 3/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 93



BROJ 3/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 94



BROJ 3/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 95

Na temelju članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-senjske
županije, br. 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić dana 4. travnja 2024. godine, donijelo
je

ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA
ZA 2023. GODINU

Članak 1.

Prihvaća se izvješće o radu općinskog načelnika za 2023. godinu.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko
senjske županije.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

KLASA: 024-05724-01/58

URBROJ: 2125-8-01/09-24-2
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REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKI NAČELNIK
KLASA: 024-05724-01/58
URBROJ: 2125-8-01/09-24-1
Perušić, 4. travnja 2024. godine

Na temelju članka 48., stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,
144/12, 19/13, 137/15,123/17, 98/19 i 144/20) te članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić
(„Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, br. 5A/21), općinski načelnik Općine Perušić
donio je sljedeće

IZVJEŠĆE O RADU ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJEČNJA 2023. GODINE DO 31.
PROSINCA 2023. GODINE

UVODNI DIO

Člankom 44., stavkom 1., Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12,
19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), utvrđeno je da općinski
načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave. Sukladno članku 48. istog Zakona,
općinski načelnik priprema prijedloge općih akta, izvršava ili osigurava izvršavanje općih
akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne samouprave
u obavljanju poslova iz njihovoga samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad, upravlja i
raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i
njezinim prihodima i rashodima, u skladu sa zakonom i statutom, te obavlja i druge poslove
utvrđene statutom, odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina jedinice lokalne
samouprave čija pojedina vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih
u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i
nekretnina. Ako je taj iznos veći od 1.000.000,00 kuna, može odlučivati najviše do
1.000.000,00 kuna, a ako je taj iznos manji od 70.000,00 kuna, tada može odlučivati najviše
do 70.000,00 kuna, te ako je stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina planirano u
proračunu, a stjecanje i otuđivanje pokretnina i nekretnina provedeno u skladu sa zakonskim
propisima te obavlja i druge poslove utvrđene statutom.

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
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U izvještajnom razdoblju Općinski načelnik Općine Perušić u okviru svog djelokruga,
obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni
zakonom i Statutom Općine Perušić, utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko
vijeće, izvršavao je i osiguravao izvršavanje općih i drugih akata Općinskog vijeća, upravljao
nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine,
usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz
samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu
sa zakonom, Statutom i aktima Općinskog vijeća.

Provedbu navedenih zadaća, Općinski načelnik je ostvarivao i na brojnim sastancima i
konzultacijama, radnim dogovorima, kroz djelovanje radnih tijela, kroz redovno održavanje
koordinacije župana, gradonačelnika i načelnika Ličko senjske županije, kroz aktivnosti
Općinskog načelnika kao i kroz rad Jedinstvenog upravnog odjela općine.

FINANCIJE

Općinski načelnik je u izvještajnom razdoblju inicirao i nadzirao poslove vezane uz
izradu i izvršavanje proračuna, izradu propisanih i ostalih izvješća u svezi s izvršenjem
proračuna, vođenje računovodstva proračuna, vođenje propisanih poslovnih knjiga,
prikupljanje prihoda koji pripadaju Općini te druge poslove i aktivnosti vezane za financijsko
poslovanje Općine, a koji proizlaze iz ovlaštenja utvrđenih Zakonom o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi, Zakonom o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne)
samouprave, Zakonom o proračunu, Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i računskom
planu te Statutom Općine Perušić.

U izvještajnom razdoblju ostvareno je 3.403.790,68 € prihoda, dok su rashodi za
navedeno razdoblje iznosili ukupno 2.663.328,70 €.
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KOMUNALNA NAKNADA
U izvještajnom razdoblju nastavljen je redovan nadzor naplate prihoda, osobito obveze

naplate komunalne naknade.
Kako je Općina dužna voditi računa o potpunoj, pravodobnoj i učinkovitoj naplati

svojih prihoda u predmetnom izvještajnom razdoblju na adrese neredovitih platiša za
dospjele, a neizvršene obveze po osnovi plaćanja komunalne naknade pravnim i fizičkim
osobama obveznicima komunalne naknade poslana su rješenja o ovrhama te je većina
obveznika nakon poslanih rješenja izvršila uplatu svojih dugovanja, a za ostale je pokrenut
postupak ovrhe pri Financijskoj agenciji.

Prihod od komunalne naknade u izvještajnom razdoblju iznosio je 480.505,86 €.

KOMUNALNI DOPRINOS
U izvještajnom razdoblju s osnove uplata sredstava od komunalnog doprinosa

ostvaren je prihod u iznosu od 9.547,11 €.

PRIHODI OD ZAKUPA I IZNAJMLJIVANJA POSLOVNOG PROSTORA
U izvještajnom razdoblju prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine iznosili su

66.516,34 €.

TEKUĆE I KAPITALNE POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

U izvještajnom razdoblju tekuće i kapitalne pomoći iz inozemstva i od subjekata
unutar općeg proračuna iznosile su 1.632.579,02 €.

JAVNA NABAVA

U izvještajnom razdoblju provedeni su sljedeći postupci javne nabave:

Pregovarački postupci:

- Usluga održavanja Libusoft programa u 2023. godini – 35.427,60 € + PDV

Jednostavna nabava:

- Geodetske usluge u 2023. godini 19.900,00 €
- Izgradnja nogostupa uz nerazvrstanu cestu PE-18 7.000,00 €
- Izgradnja parkirališta na k.č.br. 3611 k.o. Perušić82.488,13 €
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- Kupnja četke za metenje kolnika sa spremištem zua otpad i vodu s ugradnjom na postojeći
traktor 26.045,00 €

- Kupnja rabljenog osobnog vozila za potrebe Općine Perušić 32.000,00 €
- Kupnja rotacijskog posipača za vozilo Crafter 19.230,00 €
- Nabava goriva (eurodizel i motorni benzin) 16.800,00 €
- Opremanje konferencijske sale u DVD Perušić i općinske vijećnice banketnim i

konferencijskims tolicama 8.375,00 €
- Radovi na izgradnji krovištu turske kule u Perušiću 39.990,75 €
- Radovi na promjeni kotlovnice i opreme centralnog grijanja na zgradi Općine Perušić

37.994,73 €
- Radovi na sanaciji krovišta na zgradi Općine Perušić 82.493,75 €
- Usluga stručnog nadzora za izgradnju tržnice u Perušiću 15.000,00 €

REALIZIRANI PROJEKTI I PRIJAVE NA NATJEČAJ

- Nabava komunalne opreme za održavanje nerazvrstanih cesta – 45.275,00 €
- Izgradnja parkirališta na građevinskoj čestici postojeće građevine sa uređenim

pristupom na k.č.br. 3611 k.o. Perušić – Faza 2 – 84.794,04 €
- Izvođenje radova na izgradnji krovišta Turske kule u Perušiću (prekrivanje) Faza II –

39.990,75 €

U izvještajnom razdoblju izdvojeno je:

-za redovan rad proračunskih korisnika (JU PP Grabovača i Narodna knjižnica Općine
Perušić)- 114.535,67 €

-za redovan rad Dječjeg vrtića Pahuljica –Područni vrtić Perušić 121.700,52 €

- za redovan rad DVD-a Perušić – 46.911,82 €

-za redovan rad TZO Perušić uključujući manifestacije, proslave i obilježavanja u 2023.
godini - 63.308,91 €
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ZAKLJUČAK

Podneseno Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Perušić za razdoblje siječanj –
prosinac 2023. godine sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti općinskog načelnika kao
izvršnog tijela Općine Perušić.

Općinski načelnik uz stručnu, administrativnu i tehničku potporu Jedinstvenog
upravnog odjela, a u okviru financijskih mogućnosti planiranih Proračunom za 2023. godinu,
nastojao je u izvještajnom razdoblju obavljati poslove iz svoje nadležnosti na način koji će
osigurati uvjete za što kvalitetnije zadovoljavanje lokalnih potreba mještana Općine Perušić i
funkcioniranje Općine te je stoga nastojao odgovorno i kvalitetno ispuniti svoju obvezu
vođenja izvršnih poslova Općine sukladno Statutu, zakonima i općim aktima Općine.

Predlaže se Općinskom vijeću da razmotri i prihvati ovo izvješće.

Općinski načelnik

Ivica Turić
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AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

Na temelju članka 46. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, br. 5A/21)
te članka 18. stavak 3. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora u vlasništvu Općine Perušić
(„Službeni glasnik“ Općine Perušić broj 10/22), Općinski načelnik Općine Perušić dana 2. travnja
2024. godine, donio je

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O VISINI ZAKUPNINE POSLOVNOG I
SKLADIŠNOG PROSTORA NA PODRUČJU OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.

Članak 1. Odluke o visini zakupnine poslovnog i skladišnog prostora na području Općine Perušić
(“Službeni glasnik” Općine Perušić, broj 1/23) mijenja se i glasi:

“Određuje se visina zakupnine poslovnog i skladišnog prostora na području Općine Perušić
kako slijedi:

POSLOVNI PROSTOR SKLADIŠNI
PROSTOR

I zona (naselje Perušić – zgrada bivše pošte) 10,00 €/m2 5,00 €/m2

I zona (naselje Perušić – zgrada “Stara Kukčevka”) 10,00 €/m2 5,00 €/m2

I zona (naselje Perušić – ostali prostori) 5,00 € / m2 3,00 €/m2

II zona (naselje Kosinj) 4,00 €/ m2 2,00 €/ m2

Članak 2.

Ova Odluka o izmjeni Odluke o visini zakupnine poslovnog i skladišnog prostora na području
Općine Perušić stupa na snagu dan nakon objave u “Službenom glasniku” Općine Perušić.

OPĆINSKI NAČELNIK
Ivica Turić

KLASA: 372-02/22-01/53
URBROJ: 2125-8-03/09-24-3
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NAKLADNIK:

OPĆINA PERUŠIĆ

GLAVNA I ODGOVORNA UREDNICA:

Nada Marijanović, mag. ing. silv.

UREDNICA:

Marija Štimac

SJEDIŠTE UREDNIŠTVA:

OPĆINA PERUŠIĆ,

TRG POPA MARKA MESIĆA 2,

53202 PERUŠIĆ

EMAIL: opcina@perusic.hr

TELEFON: 053 679 188

WEB: www.perusic.hr

“Službeni glasnik Općine Perušić” izlazi prema potrebi.

“Službeni glasnik Općine Perušić” objavljuje se na stranici:
www.perusic.hr/sluzbeno-glasilo-opcine-perusic/

mailto:opcina@perusic.hr
http://www.perusic.hr
http://www.perusic.hr/sluzbeno-glasilo-opcine-perusic/

